
Christmas Soirée

PLAYGROUND 2025

ピアノ演奏会出演者募集

応募締切: 2025年10月20日

ピアノ演奏会出演者募集

豊洲シビックセンターホール

2025年12月20日 [土]

応募資格: 40歳以上のアマチュアピアノ愛好家

コンサートピアノ Fazioli F278

Amateur Pianists Salon - Playground 

応募締切: 2025年10月20日

主催: アマチュアピアニストサロンPLAYGROUND



開催趣旨

この度はアマチュアピアニストサロン PLAYGROUND の演奏会にご関心をお寄せいただきありがとうございます。

PLAYGROUNDは2016年に発足したシニア世代向けのピアノ同好会です。今年で9年目を迎え、小規模ながら毎月の

練習会と年2回のステージ発表会を継続してまいりました。

2025年を締めくくる12月の土曜の夜に、大人のための「クリスマスの夜会」をテーマにした発表会を開催します。

出演者それぞれの感性でホリデーシーズンにふさわしい曲を奏でてください。思い出の曲や今の気分の曲など、

その解釈は自由とします。複数曲演奏される方は、少なくとも1曲をこのテーマでお選びください。

PLAYGROUNDの演奏会を聴きに来てくださる方は、あまりクラシックピアノ曲に詳しくない方がほとんどです。

人生経験を重ねた同世代の奏者がピアノに取り組んでいる姿をたたえ、温かく聴いてくださることが多いです。

ですので、技巧を披露する難曲よりも、聴いてくださる方がやさしく穏やかな気持ちになれる曲、楽しい気分に

なれる曲、元気になれる曲、そして何よりもご自身が心から音楽を楽しめる曲をお選びいただければと思います。

共感いただける方は、以下の説明を最後までお読みいただきご応募ください。

2025年の年の瀬を、東京湾を望むステージで、ピアノ好きの皆さまと過ごすことができれば幸いです。

開催要綱

日時： 2025年12月20日（土）19:00～20:45頃の予定

会場：豊洲シビックセンターホール（300席）

主催：アマチュアピアニストサロン PLAYGROUND

コンサートピアノ： FAZIOLI F278（ファツィオリ・フルコンサートグランド）

参加資格：

◎40歳以上のアマチュアのクラシックピアノ愛好家。レベル不問。年齢上限なし。

◎コミュニケーションマナーを大切にし、きちんとした言葉遣いでやり取りしてくださる方。

◎本番までの準備過程において、連絡期限などの決まり事をお守りいただき、協力的にご対応いただける方。◎本番までの準備過程において、連絡期限などの決まり事をお守りいただき、協力的にご対応いただける方。

※ご応募にあたりまして会員登録していただく必要はございません。

演奏曲：

◎クラシックピアノ曲の独奏に限ります（複数曲可）。

◎今回のテーマに則した選曲をしてください。

◎歌曲や他の楽器からの編曲は、クラシック界で認知度の高い作曲家・ピアニストによるものとします。

◎演奏時間によって参加費が異なります。最終ページ【STEP3】の表を参考にご選曲ください。

衣装：

◎大人の演奏会ですので、フォーマル感の高いステージになります。女性はロングドレス（またはフロアー丈の

スカート）、男性はジャケット着用でご出場ください。軽装でのご出演はお断りさせていただきます。



ご参加にあたってのお願い：

◎ PLAYGROUNDは素人が一人で運営する非営利のピアノ同好会です。演奏のご指導やプロの運営業者のようなサー

ビスは致しかねますことをご了承ください。出演者全員でコンサートを作り上げていくお気持ちで、楽しんでご参

加いただけますと幸いです。

◎本番当日の舞台リハーサルは数分ずつピアノを触る程度となります。12月13日(土)に日本橋のスタジオで実施す

るリハーサルにできればご参加ください（参加費2,000円）。

◎曲名と演奏時間は詳細・正確にご報告ください。

◎会員登録されない方のご参加も歓迎いたします。但し、ホームページ等で当会の活動趣旨や雰囲気をご確認いた

だき、相応にお振舞いいただけますようご配慮をお願いいたします。

◎集客のノルマはございませんが、できる限りご協力をお願いいたします。

ご注意：

◎録音・撮影・録画は固くお断りしています。ご自身の記録用としてご希望の方には有料でプロの撮影を承ります。

◎ブログ、Facebook、YouTube、Instagram、TikTok、 X（旧Twitter）、その他SNSなどのネット上に当会活動の写真

や動画を投稿することはお断りさせていただきます。

◎運営上の規約や当会からの依頼事項をお守りいただけない場合、準備過程または本番当日であっても演奏をお断

りする場合がございます。この場合、参加費の返金はいたしかねます。

◎テーマに則した選曲の判断基準は演奏者と主催者の主観に依存します。双方誠意をもってご相談するものとしま

すが、認識齟齬が大きい場合はご参加をお断りすることがございます。

◎募集人数は若干名です。ご応募が定員数を超えた場合、当会にて選考させていただきます。

◎お申込みメールの内容が不適切と判断した場合は、こちらからの返信は失礼させていただきます。

ここまでお読みいただきありがとうございます。

上記全てにご納得いただけましたら、次のページへお進みください。



ご応募～本番までの流れ：

【STEP1】

以下の情報をメールでご連絡ください。

※個人情報は当会代表者のみがお預かりし、他所に開示することはありません。

1)氏名

2)生年月日

3)住所

4)電話番号

5)自己紹介

6)ご応募の動機

7)演奏予定曲・演奏時間

※曲名は略記せず、作品番号や調性などの詳細もご記載ください。ご応募時に未定の場合はご相談ください。※曲名は略記せず、作品番号や調性などの詳細もご記載ください。ご応募時に未定の場合はご相談ください。

※演奏時間は曲ごとにお知らせください。

8)ピアノ学習歴・現在のレッスン状況

9)コンクール参加歴・入賞歴

10)ピアノサークル所属歴（お差し支えなければ所属団体の名称）

【STEP2】

お申込み後、概ね一週間以内にご参加の可否をお知らせいたします。

【STEP3】

ご参加決定の1週間以内に参加費をお振込みください。

※一旦お振込みいただいた参加費は、主催者の判断で演奏会を取止める場合を除き、返金はいたしかねます。

参加費：

18,000円 7分以内

19,000円 8分以内

20,000円 9分以内

21,000円 10分以内21,000円 10分以内

※複数曲を演奏される場合、演奏時間は曲の間合いを含みます。ご自身の演奏を必ず実測してお知らせください。

※ 10分を超える演奏をご希望の方は別途ご相談ください。

【STEP4】

11月中旬頃にプログラムに掲載する簡単な曲目紹介やプロフィールなどの執筆をお願いする予定です。

【STEP5】

本番1週間前までに進行の流れなどを確認し合い、本番に備えます。

何かご質問がございましたら下記までご連絡ください。

ご応募をお待ちしています。

playground.op1@gmail.com


